
令和５年１２月吉日     

ＯＢ諸兄 

岡山大学男声合唱団コール・ロータス  

ＯＢ会長 上月 明   

 

第６３期総会のお知らせ 

 

 師走の候、ＯＢ諸兄におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、岡山大学男声合唱団コール・ロータス第６３回定期演奏会が、別紙案内のとお

り 2024年 1月 27日（土）18:30より岡山市民文化ホールで開催されます。 

現役諸君は、１年生５名と大学院生１名の新入部員を迎え入れて在籍者 22 名の陣容で、

岡山 Chorfest 2023に出場、8月には岡山県合唱コンクールで銀賞を獲得し、２年連続で

中国大会に駒を進めるなど、音楽性の追求に懸命に取り組んでいます。ところで、文化

ホールは令和 6年度解体予定のため、同ホールでの定期演奏会は今回が最後となります。

是非とも足をお運び頂き、後輩たちの歌声をお楽しみください。また、この定演では、

ＯＢ会から寄贈する新たな団旗を披露する予定です。ご期待ください。 

これに先立ち、コール・ロータスＯＢ会総会を 16 時から行います。多数のご意見を賜

りたく、公私ともにご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。 

2023 年 9 月から我々ＯＢ会も、延期されていた「岡山大学男声合唱団コール・ロータ

ス創立６０周年記念演奏会」～武内成禮追悼コンサート～（2024 年 7 月 21 日開催）に向

けて練習を開始しました。今回初めて参加していただいたＯＢもいらっしゃいますが、

これまでのところテナーが少ないため、検討中の方は前向きの決断をお待ちしています。 

また、ホームページでは、練習の状況報告とともにリアルタイム配信と録画配信も実

施しています。練習に参加することが難しい方でも指揮者の指示を理解しやすい環境に

なっていますので、試しに視聴してみてはどうでしょうか。 

さらに、総会直前の 15 時からは、アンコール曲の練習があります。曲目は、別紙お知

らせにあるとおり、「コール・ロータスの歌」＋１曲の予定です。遠方に住んでいる等

の理由でステージの出演が困難な方も、アンコール練習とゲネの参加でアンコールだけ

オンステージ可能です。是非とも一緒にステージで歌いましょう。 

今回の定期演奏会の終演後は、久しぶりのレセプションも予定しています。当日お会

いできることを楽しみにお待ちしております。  


